
 

 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Zhotovitel stavby – Lávka přes řeku Moravu 
včetně přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice - Kopčany“ - II 
 
Informace o zadavateli: 
Název:   Jihomoravský kraj 
Sídlo:   Brno, Žerotínovo nám. 499/3, PSČ 601 82 
IČ:    70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: „Zhotovitel stavby – Lávka přes řeku Moravu včetně 

přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice - 

Kopčany“ 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky 
Ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-034652 

   

Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 1 Zákona zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Vysvětlení č. 1/II 

Zadavatel bez předchozí písemné žádosti upřesňuje popis následujících položek soupisu prací:  
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Č. j.: JMK 9800/2018 
Sp. zn.: S-JMK 167718/2017 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Yveta Rumlová 
Telefon: +420 541 658 895 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 17. 01. 2018 



 

 

2 

 

SO 000, položka č. 3 (02821) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB. 

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

3 02821   

PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU 

záchranný archeologický průzkum – v oblasti SO 101 – 

podle popisu v průvodní zprávě 

KČ            1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

3 02821   

PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU 

záchranný archeologický průzkum – v oblasti SO 101 – 

podle popisu v průvodní zprávě 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 5 (02930) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

5 02930   

OSTATNÍ POŽADAVKY - UMĚLECKÁ DÍLA 

pamětní desky z bronzu – 2 ks – rozměr, prezentovaný 

text a loga budou v souladu s podmínkami Operačného 

programu cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – 

Česká republika 2014 - 2020 

KČ            1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

5 02930   

OSTATNÍ POŽADAVKY - UMĚLECKÁ DÍLA 

pamětní desky z bronzu – 2 ks – rozměr, prezentovaný 

text a loga budou v souladu s podmínkami Operačného 

programu cezhraničnej spolupráce Slovenská republika – 

Česká republika 2014 - 2020 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 6 (02939) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na KUS. 

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Původní znění: 

6 02939   

OSTATNÍ POŽADAVKY 

velkoplošný informační panel (min. 2x3 m) -  rozměr, 

prezentovaný text a loga budou v souladu s podmínkami 

Operačného programu cezhraničnej spolupráce Slovenská 

republika – Česká republika 2014 - 2020 

KČ            2,000   
   

0,00 

Nové znění: 

6 02939   

OSTATNÍ POŽADAVKY 

velkoplošný informační panel (min. 2x3 m) -  rozměr, 

prezentovaný text a loga budou v souladu s podmínkami 

Operačného programu cezhraničnej spolupráce Slovenská 

republika – Česká republika 2014 - 2020 

KUS    2,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 7 (02940a) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

7 02940 a 
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

vypracování RDS (pro všechny objekty stavby), 8 souprav 
KČ            1,000   

   

0,00 

Nové znění: 

7 02940 a 
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

vypracování RDS (pro všechny objekty stavby), 8 souprav 
SOUB    1,000   

   

0,00 

 

SO 000, položka č. 8 (02940b) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

8 02940 b 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

vypracování DSPS - 4 soupravy, 10 ks geometrických plánů 

na českém i slovenském území 

KČ            1,000   
   

0,00 

 

 



 

 

4 

 

Nové znění: 

8 02940 b 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

vypracování DSPS - 4 soupravy, 10 ks geometrických plánů 

na českém i slovenském území 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 9 (02940c) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

9 02940 c 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

kontrola dokumentace RDS a VTD včetně potvrzení 

autorizovanou osobou zpracovatele DSP 

KČ            1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

9 02940 c 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE 

kontrola dokumentace RDS a VTD včetně potvrzení 

autorizovanou osobou zpracovatele DSP 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 10 (02940d) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

10 02940 d 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE 

dokumentace stavu přístupů na staveniště před zahájením 

stavby a po jejím skončení 

KČ            1,000   
 

0,00 

Nové znění: 

10 02940 d 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE 

dokumentace stavu přístupů na staveniště před zahájením 

stavby a po jejím skončení 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 11 (02940e) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

 



 

 

5 

 

Původní znění: 

11 02940 e 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE 

zpracování návrhu na vklad do KN včetně vkladu do KN v 

české i slovenské republice 

KČ            1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

11 02940 e 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE 

zpracování návrhu na vklad do KN včetně vkladu do KN v 

české i slovenské republice 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 12 (02940f) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

12 02940 f 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE 

vypracování projektu údržby lávky a jeho odsouhlasení 

správcem - 4 soupravy 

KČ            1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

12 02940 f 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE 

vypracování projektu údržby lávky a jeho odsouhlasení 

správcem - 4 soupravy 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 13 (02940g) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

13 02940 g 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE 

povodňový plán a havarijní plán stavby - 6 souprav 

KČ            1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

13 02940 g 

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ 

DOKUMENTACE 

povodňový plán a havarijní plán stavby - 6 souprav 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 



 

 

6 

 

SO 000, položka č. 14 (029412) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

14 029412   

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO 

LISTU 

4 soupravy 

KUS           1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

14 029412   

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO 

LISTU 

4 soupravy 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 15 (02950a) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

 

Původní znění: 

15 02950 a 

OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ 

ZPRÁVY 

1. hl. prohlídka mostu - 4 soupravy 

KČ            1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

15 02950 a 

OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ 

ZPRÁVY 

1. hl. prohlídka mostu - 4 soupravy 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 16 (02950b) 

U výše uvedené položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

16 02950 b 

OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, 

REVIZNÍ ZPRÁVY 

znalecký posudek na stanovení ceny věcného břemena – 

3x (Lesy ČR-p.č.2131/3 v k.ú.Mikulčice, Povodí Moravy-

p.č.2133/1 v k.ú. Mikulčice a p.č.4355/1 v k.ú.Moravská 

Nová Ves, Slovenský vodohospodársky podnik p.č.3407/2 

v k.ú. Kopčany a p.č.4397 v k.ú.Moravská Nová Ves), 

geometrické zaměření, vypracování geometrického plánu 

KČ            1,000   
   

0,00 



 

 

7 

 

a zpracování návrhu a podání vkladu věcného břemena 

do KN v ČR i SR včetně poplatku za vklad do KN 

Nové znění: 

16 02950 b 

OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, 

REVIZNÍ ZPRÁVY 

znalecký posudek na stanovení ceny věcného břemena – 

3x (Lesy ČR-p.č.2131/3 v k.ú.Mikulčice, Povodí Moravy-

p.č.2133/1 v k.ú. Mikulčice a p.č.4355/1 v k.ú.Moravská 

Nová Ves, Slovenský vodohospodársky podnik p.č.3407/2 

v k.ú. Kopčany a p.č.4397 v k.ú.Moravská Nová Ves), 

geometrické zaměření, vypracování geometrického plánu 

a zpracování návrhu a podání vkladu věcného břemena 

do KN v ČR i SR včetně poplatku za vklad do KN 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 17 (029611a) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

17 029611 a 
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 

dozor zodpovědného geologa 
HOD           1,000   

   

0,00 

Nové znění: 

17 029611 a 
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 

dozor zodpovědného geologa 
SOUB    1,000   

   

0,00 

 

SO 000, položka č. 18 (029611b) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

18 029611 b 
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 

geodetické zaměření 
HOD           1,000   

   

0,00 

 

 



 

 

8 

 

Nové znění: 

18 029611 b 
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 

geodetické zaměření 
SOUB    1,000   

   

0,00 

 

SO 000, položka č. 19 (029611c) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

19 029611 c 
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 

archeologický dohled během provádění stavby 
HOD           1,000   

   

0,00 

Nové znění: 

19 029611 c 
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR 

archeologický dohled během provádění stavby 
SOUB    1,000   

   

0,00 

 

SO 000, položka č. 20 (03179) 

U výše uvedené položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

20 03179   ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ KČ            1,000   
   

0,00 

Nové znění: 

20 03179   ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 000, položka č. 21 (03710) 

U této položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na SOUB.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

21 03710   

POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP 

CESTY 

přístupy a příjezdy 

KČ            1,000   
   

0,00 

 



 

 

9 

 

Nové znění: 

21 03710   

POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP 

CESTY 

přístupy a příjezdy 

SOUB    1,000   
   

0,00 

 

SO 201, položka č. 4 (02930) 

U výše uvedené položky dochází k upřesnění měrné jednotky. Měrná jednotka se upravuje na KUS.  

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

Původní znění: 

4 02930 a 

OSTATNÍ POŽADAVKY - UMĚLECKÁ DÍLA 

rozkreslení historických znaků, jejich odlití z litiny a 

uložení do konstrukce podle detailu 

KČ         
   

12,000 
  

   

0,00 

Nové znění: 

4 02930 a 

OSTATNÍ POŽADAVKY - UMĚLECKÁ DÍLA 

rozkreslení historických znaků, jejich odlití z litiny a 

uložení do konstrukce podle detailu 

KUS 
   

12,000 
  

   

0,00 

 

Vysvětlení č. 2/II 

Zadavatel bez předchozí písemné žádosti upřesňuje popis následující položky soupisu prací:   

SO 201, položka č. 35 (424199) Mostní nosníky z oceli 

U této položky se na konec komentáře doplňuje text „a pomocných konstrukcí“. 

Z důvodu zpřesnění dochází k následující úpravě v soupisu prací: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

Původní znění: 

35 424199 , 

MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI 

NK 

vč. PKO, nátěrového systému, přejímek, vč. montáže 

T          
   

307,619 
  

   

0,00 

   

Příhrada: 300/300/16: dl.320,3m*0,141t/m=45,162 [A] 

Spodní podélník: 500/300/20: dl.309,1m*0,245t/m=75,730 [B] 

Horní podélník: 400/300/20: dl.295,7m*0,206t/m=60,914 [C] 

Závěsy: trubka 127/8: dl.75,5m*0,024t/m=1,812 [D] 

Oblouk:  600/300/30: dl.209.7m*0,396t/m=83,041 [E] 

Spodní příčník: HEB 200: dl.139,7m*0,061t/m=8,522 [F] 

Spodní příčník: HEB 140: dl.267,8m*0,034t/m=9,105 [G] 

Horní příčník: 350/150/16: dl.29,3m*0,118t/m=3,457 [H] 

TR 20x4, 2x46x6ks,dl. 0,9m: 2*46*6ks*0,9m*0,0016t/m=0,795 [I] 

Styčníkové plechy u mostních závěrů: 2*6*2*0,8*0,02*8,0=3,072 [J] 

Úprava nad ložisky: 8*0,17=1,360 [K] 

Výztuhy a další 5%: (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K)*0,05=14,649 [L] 

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L=307,619 [M] 

    

Nové znění: 

35 424199 , 

MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI 

NK 

vč. PKO, nátěrového systému, přejímek, vč. montáže 

a pomocných konstrukcí 

T             307,619   
   

0,00 

   

Příhrada: 300/300/16: dl.320,3m*0,141t/m=45,162 [A] 

Spodní podélník: 500/300/20: dl.309,1m*0,245t/m=75,730 [B] 

Horní podélník: 400/300/20: dl.295,7m*0,206t/m=60,914 [C] 

Závěsy: trubka 127/8: dl.75,5m*0,024t/m=1,812 [D] 

Oblouk:  600/300/30: dl.209.7m*0,396t/m=83,041 [E] 

Spodní příčník: HEB 200: dl.139,7m*0,061t/m=8,522 [F] 

Spodní příčník: HEB 140: dl.267,8m*0,034t/m=9,105 [G] 

Horní příčník: 350/150/16: dl.29,3m*0,118t/m=3,457 [H] 

TR 20x4, 2x46x6ks,dl. 0,9m: 2*46*6ks*0,9m*0,0016t/m=0,795 [I] 

Styčníkové plechy u mostních závěrů: 2*6*2*0,8*0,02*8,0=3,072 

[J] 

Úprava nad ložisky: 8*0,17=1,360 [K] 

Výztuhy a další 5%: (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K)*0,05=14,649 [L] 

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L=307,619 [M] 

    



 

 

11 

 

Na základě vysvětlení č. 1/II a vysvětlení č. 2/II tohoto dokumentu zadavatel žádá účastníky 
zadávacího řízení o úpravu uvedených položek soupisu prací, tak aby předmětné položky soupisu 
prací měli ve svých nabídkách v novém znění.  

 

 
 

         Otisk razítka 

 
Ing. Pavel Šrom, v. r. 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2018-01-18T13:52:26+0000
	Not specified




